
УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  

РІШЕННЯ 

  

 

від  26 лютого 2024 року                        сел.  Високий                                      № 295 

 

Про  відмову  
Тимофєєвій Марині Миколаївні  
в присвоєнні адреси садовому будинку 

 

 

Розглянувши заяву (вх. № 149/02-28 від 16.02.2024 р) громадянки  Тимофєєвої 
Марина Миколаївна щодо присвоєння поштової адреси належному їй садовому будинку 
літ. А 1 в Садівничому Товаристві «Акація», земельна ділянка № 151,  сел. Покотилівка, 

Харківського району, Харківської області з метою  внесення даних до державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно, беручи до уваги копію паспорта громадянина України 

серії МТ № 401516, копію заяви на видачу адреси на садовий будинок, копію технічного 
паспорту на садовий будинок, копію довідки про членство в Садівничому Товаристві 
«Акація», копію інвентаризації садового будинку експертом  Вигуляр С.Д. від 21.12.2023 

року, копію витягу з Реєстру містобудівної діяльності щодо інформації пр. технічні 
інвентаризації ФО-П Яненко Л.Г. на цей садовий будинок літ. А 1 в Садівничому 
Товаристві «Акація», земельна ділянка ХХХ,  сел. Покотилівка, Харківського району, 
Харківської області від 21.12.2023 року. 

Відповідно до п. 1 Порядку присвоєння адрес об’єктам будівництва, об’єктам 
нерухомого майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 7 липня 2021 р. № 690, (надалі Порядок) органи, уповноважені на присвоєння, зміну, 
коригування, анулювання адрес об’єктів будівництва, об’єктів нерухомого майна, 
визначаються відповідно до частини п’ятої статті 26-3 Закону України “Про регулювання 
містобудівної діяльності”. 

Відповідно до частини п’ятої статті 26-3 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності» адреса (крім реквізиту, визначеного пунктом 10 частини 
четвертої цієї статті) присвоюється, змінюється, коригується, анулюється: виконавчим 
органом сільської, селищної, міської ради - у разі, якщо об’єкт знаходиться у межах 
території, на яку поширюються повноваження сільської, селищної, міської ради.  

Відповідно до пунктів 3-6 Порядку перелік документів, що подаються для 
присвоєння, зміни, коригування, анулювання адреси, строки їх розгляду, підстави для 
відмови у присвоєнні адреси визначаються відповідно до положень статей 26-3, 26-4 і 26-5 

Закону. Присвоєння або зміна адреси не потребує подання документів, що посвідчують 
право власності або користування земельною ділянкою, у разі присвоєння адреси 
об’єктам, визначеним частиною четвертою статті 34 Закону. Присвоєння, зміна, 
коригування, анулювання адреси об’єкта будівництва, об’єкта нерухомого майна 
здійснюються виключно з використанням Реєстру будівельної діяльності. Присвоєння, 
зміна, коригування адреси об’єктів, що збудовані або будуються на підставі будівельного 
паспорта забудови земельної ділянки, здійснюються з обов’язковим дотриманням 
тотожності адреси об’єкта та місця розташування земельної ділянки із застосуванням 
реквізитів, визначених пунктами 1-8 частини четвертої статті 26-3 Закону. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/690-2021-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/690-2021-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1526
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1526
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1522
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1503
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1503
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1601
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1601
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1636
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1636
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n442
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3038-17#n1513


Відповідно до ч.5 статті 26-5 Закону для присвоєння адреси подається копія 
документа, що посвідчує право власності або користування земельною ділянкою, на якій 
споруджується (споруджено) об’єкт (крім випадків, встановлених Кабінетом Міністрів 
України в Порядку присвоєння адрес), - у разі, якщо право власності або користування 
земельною ділянкою не зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме 
майно. 

Відповідно до п.1 ч. 8  статті 26--4 Закону підставами для відмови у присвоєнні, 
коригуванні адреси є подання неповного пакета документів. 

Враховуючи вищевикладене, виконавчий комітет Височанської  селищної ради  
Харківського району Харківської області,  

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Відмовити Тимофєєвій Марині Миколаївні, в  присвоєнні адреси садовому 
будинку літ. А 1 в Садівничому Товаристві «Акація», земельна ділянка № ХХХ,  сел. 
Покотилівка, Харківського району, Харківської області, у зв’язку з тим, що нею не надано 
копію документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку, на якій 
споруджується (споруджено) об’єкт нерухомості, так як будинок розташований в 

Садівничому Товаристві «Акація» на землях для ведення колективного садівництва .   

2. Спеціалісту І категорії Ширяєву В.В. повідомити письмово  Тимофєєву Марину 
Миколаївну  про дане рішення. 

3. Спеціалісту І категорії Ширяєву В.В. повідомити письмово  Тимофєєву Марину  
Миколаївну, що дане рішення може бути оскаржено ним у встановленому законом 
порядку.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на провідного спеціаліста 
Гнатченка П.М. 
 

 

 

 

Селищний голова                                                               Олександр МОРОЗ   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН  
ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

вул. Бульварна, 12, смт. Високий, Харківський район, Харківська область, 62459 

код ЄДРПОУ 04396503, тел./факс (057)746-42-84, е-mail: visoky@ukr.net 

адреса для листування: площа Михайлівська, 2, смт. Бабаї, Харківський район, Харківська 

область, 62403  

тел. (057)745-82-47, е-mail: visoky@ukr.net  
 

від ____.10.2022_ №  03-09/___       

на № _________  від_________ 
 

Панасюку Тарасу Петровичу 

вулиця Прудова, 8-А,  смт. Високий,  
Харківського району, Харківської 
області 

 

Направляємо Вам рішення Виконавчого комітету Височанської 
селищної ради № ___ від __ жовтня 2022 року про відмову  Панасюку Тарасу 
Петровичу, в  присвоєнні адресу житловому будинку по вулиці Прудова,  у 
смт. Високому, Харківського району, Харківської області. 

 

Селищний голова                                                               Олександр МОРОЗ   
 

 

 

 

 

 


